2024 年 11 月 29 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

株式会社 ACCELStars への出資について

三井住友信託銀行株式会社(取締役社長:大山 一也、以下「当社」)は、東京大学発の睡眠テックスタ

ートアップである株式会社 ACCELStars（本社：福岡県久留米市、代表取締役：宮原 禎、以下

「ACCELStars 社」）に出資しましたのでお知らせします。

ACCELStars 社は、「睡眠を解明し、新たな医療を創造する」というビジョンのもと、東京大学医学系研

究科の上田教授が 2020 年８月に設立したメディカル・スリープテック企業です。上田教授の研究チーム

で開発した、腕時計型デバイスによって取得するデータをもとに、世界最高精度で睡眠および睡眠中の

中途覚醒を捉える技術（睡眠測定アルゴリズム）を起点に事業開発を進めています。

日本人の平均睡眠時間は世界的にも短いことが知られ、睡眠不足による経済損失の大きさが問題視さ

れており、睡眠習慣の改善は一つの社会課題であると考えられます。また、医療レベルでの睡眠測定

は、限られた医療施設で専門機器を用いて脳波を計測し、その解析にも専門家が時間をかけねばならな

い状況にあり、気軽に実施することが難しい環境にあります。ACCELStars 社は、企業・健康保険組合に

向けた睡眠健康度測定・睡眠改善に向けた睡眠対策サービス、ならびに睡眠解析 AI を活用したアプリ

ケーション・アルゴリズムの開発・提供を通じた睡眠医療 DX 事業の推進や、医薬品・医療機器・ヘルスケ

ア機器・サービス開発に対する支援事業を行うことで、睡眠習慣の改善という社会課題の解決に貢献しま

す。

当社は、2022 年 4 月から、社会課題解決に向けた挑戦や取り組みを資金面からサポートすることを目

的として、インパクトエクイティ投資を実施しています。ACCELStars 社への出資を通じて、多くの人の健

康増進および Well-being に貢献していきます。

以 上